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[Energiministeren] 
Hertil kommer, at der samtidig med 

CO2-afgiften blev gennemført en ordning, 
hvorefter der kan gives tilskud til energibespa- 
relser i erhvervslivet. Ud over tilskud til kon- 
krete projekter gives der tilskud til gennemfø- 
relse af brancheenergianalyser, der skal afdæk- 
ke mulighederne for energieffektivisering i de 
enkelte brancher. 

Hele CO2-pakken blev som bekendt gen- 
nemført af et flertal uden om regeringen. 

Spm. nr. S 254 

Til energiministeren (11/12 92) af: 

Kim Behnke (FP): 
»Vil ministeren sørge for, at også gartnerier- 

hvervet kan fritages helt for betaling af 
C02-afgift?« 

Begrundelse 

Det danske gartnerierhverv har siden ener- 
gikrisen i 1979 været meget aktivt i bestræbel- 
serne for at nedbringe energiforbruget. Mange 
gartnerier har gennem 1980'erne nedbragt 
energiforbruget med over 25 pet. 

Ved indførelsen af CO2-afgiften fremgik det, 
at virksomheder med mellemkomst af såkaldte 
energikonsulenter kan opnå særlige begunsti- 
gelser og refusioner. Men med hensyn til de 
virksomheder, de gartnerier, som allerede har 
skruet energiforbruget helt i bund, kan nok så 
mange energikonsulenter eller andre »trylle- 
kunstnere« ikke rådgive til ændret adfærd og 
reduceret energiforbrug, eftersom forbruget al- 
lerede er i bund. Dermed er gartnerierne på 
forhånd afskåret fra at opnå adgang til reduce- 
ret afgiftsbetaling. 

Set i lyset af den fritagelse, fiskerierhvervet 
har opnået, ønskes oplyst, om ministeren så ik- 
ke finder lejlighed til helt at fritage gartnerier 
for COrbetaling. 

Svar (21/12 92): 

Energiministeren (Anne Birgitte Lundholt): 
Væksthusgartnerne har mulighed for gen- 

nem residualafgiftstilskudsloven at få tilskud 
til betaling af den CO2-afgift, der pålægges ef- 
ter CO2-afgiftsloven. Tilskuddet udgør 
C02-afgiften, ekskl. 10.000 kr. Herudover skal 
der i tilskuddet som følge af EF-regler dog fra- 
drages 50 kr. pr. 1000 l gasolie og 110 kr. pr. t 

fuelolie, der anvendes, jf. Folketingets vedta- 
gelse af lovforslag nr. L 32 fredag den 11. de- 
cember 1992. 

Kravet for at få dette tilskud er, at gartnerne 
gennemfører et energisyn, hvorefter de skal fo- 
retage de investeringer i energieffektivisering, 
der afdækkes gennem energisynet, og som har 
en simpel tilbagebetalingstid på under to år. 

Kan energikonsulenten ikke foreslå investe- 
ringer med en tilbagebetalingstid på under to 
år, skal der ikke gennemføres investeringer for 
at få tilskud til betaling af CO2-afgiften. Der- 
med vil også de gartnere, som ikke kan blive 
mere effektive med hensyn til energiudnyttel- 
sen, kunne få tilskud til betaling af afgiften. 

Hele CO2-pakken er som bekendt gennem- 
ført af et flertal uden om regeringen. På den 
baggrund har jeg ikke til hensigt at foreslå æn- 
dringer i C02-afgiften. 

Spm. nr. S 255 

Til skatteministeren (11/12 92) af: 

Kim Behnke (FP) : 
»Hvilke begrænsninger er der i køb af fuel- 

olie m.v. i Flensborg efter 1. januar 1993?« 

Begrundelse 

Hvis en dansk erhvervsvirksomhed fra 1. ja- 
nuar ønsker at slippe for betaling af de høje 
danske olieafgifter og COrafgift gennem køb 
af fuelolie i Flensborg, bedes ministeren oply- 
se, om det så er muligt. 

Der tænkes på en situation, hvor en olieleve- 
randør i Flensborg bliver opsøgt af en autori- 
seret tankbil, der kører hele olielæsset fra olie- 
leverandøren i Flensborg til den danske er- 
hvervskunde. Olien er købt og betalt af den 
danske erhvervskunde. Olien er transporteret 
af en tredjepart, som ikke er tilknyttet hverken 
olieleverandør eller kunden. 

Dét ønskes også beskrevet, hvorvidt scenari- 
et ændrer sig, hvis kunden selv har en autorise- 
ret tankbil og opsøger olieleverandøren i 
Flensborg for at købe olie til sin danske virk- 
somhed. 

Svar (23/12 92): 

Skatteministeren (Peter Brixtofte): 
Bestemmelserne indebærer ingen mængde- 

mæssige begrænsninger for en dansk erhvervs- 


